Глава муниципального образования «Тавреньгское»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

16.04.2020 года № 4-р

д. Пономаревская Коношского района
Архангельской области

О пожарной безопасности на территории МО «Тавреньгское» в весеннее
-  летний пожароопасный период 2020года.

В целях пожарной безопасности на территории МО «Тавреньгское» в
весеннее-летний пожароопасный период 2020 года, направленной на
пресечение несанкционированного сжигания сухой травы, предупреждения
возникновения пожаров в населенных пунктах и лесных массивах,
связанных с палом сухой травы и сжиганием мусора:
1. Запретить разведение костров, сжигание травы и горючих отходов в
границах населенных пунктов поселений, на межселенных территориях, на
полях, сенокосных и пастбищных площадях, обочинах дорог, а также в
местах массового отдыха населения.
2. Провести своевременную очистку территории населенных пунктов и
организаций от горючих отходов (мусора, тары, сухой травы, опавших
листьев и т.п.), вывоз горючих отходов в специально отведенные для этой
цели места;
3. Провести ревизию всех имеющихся пожарных водоемов и пожарных
гидрантов, определить ответственных по ремонту и содержанию пожарных
водоемов, также поддерживать в исправности имеющиеся водоисточники, .
4. Принять меры по обустройству естественных водоисточников (рек, озер, и
т.п.) в границах населенных пунктов пирсами, площадками для установки
пожарной техники.
5. Целенаправленно информировать население о мерах пожарной
безопасности действиях в случае пожара с использованием всех разрешенных
законом форм методов информирования (аншлаги, листовки, памятки и т.д.) в
том числе через средства массовой информации.
6. Проводить совместные с пожарной охраной, органами внутренних дел,
представителями СМИ патрулирования территорий с целью установления и
наказания лиц, осуществляющих несанкционированное сжигание сухой
травы, все факты освещать в средствах массовой информации.
7. Контроль за исполнением-настоящего распоряжения оставляю за собой

Н.А.Фомин